
PATOS 
POVO COMPETENTE 
PREFEITURA DA GENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 199/2021 
DISPENSA DE LICITACAO N°. 02.093/2021 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CAMISAS DESTINADAS AOS 
PROFISSIONAIS DE APOIO AS ESCOLAS, ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO, 
PROFESSORES CFtAEE IRMÃ BENIGNA, COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE INCLUSÃO, 
FUNCIONÁRIOS DA EQUIPE DE INFRAESTRUTURA NAS ESCOLAS, CRECHES MUNICIPAIS E 
SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PATOS-PB. 

Com base nas informações constantes no Processo no. 199/2021, referente à Dispensa 
de Licitação n°. 02.093/2021, embasado no Parecer da Assessoria Jurídica e em cumprimento 
aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o 
relatório, RATIFICO o presente em favor daINDUSTRIA E COMERCIO DE 
CONFECCAO THREE DFASHION LIMITADA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 
10.822.903/0001-01, com endereço na Rua: José Mendes, n° 203, Santo Antônio, CEP: 
58.701-190, Patos/PB. A referida contratação justifica-se pela solicitação da Secretária de 
Educação de Patos/PB, no valor total deRS8.380,00 (OITO MIL TREZENTOS E 
OITENTA REAIS), conforme justificativa, termo de referência e pelo fato do preço 
apresentado pela referida empresa ser o mais vantajoso, conforme consultas de preços em 
anexo, no inciso II, art. 24 da Lei 8.666/93. 

Patos-PB, 29deAbril de 2021. 

A RIANA C LEVEDO 
Secret 'a Munici Educação de Patos/PB 

PATOS 



PATOS 
POVO COMPETENTE 
PREFEITURA DA GENTE 

EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA N.°093/2021 
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE CAMISAS DESTINADAS AOS 
PROFISSIONAIS DE APOIO AS ESCOLAS, ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO, 
PROFESSORES CRAEE IRMÃ BENIGNA, COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DE INCLUSÃO, 
FUNCIONÁRIOS DA EQUIPE DE INFRAESTRUTURA NAS ESCOLAS, CRECHES MUNICIPAIS E 
SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PATOS-PB. 
FAVORECIDO: INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO THREE DFASHION 
LIMITADA 
FUNDAMENTO Art. 24, Inciso 11 da Lei 8.666/93. 
FONTE DE RECURSO: Orçamento Vigente 2021. 
VALOR GLOBAL: R$8.380,00 (OITO MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS). 
PERÍODO DA EXECUÇÃO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2021. 
Ratifico, com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, o referido processo de dispensa. 

Patos-PB, 29 de Abril de 2021. 

ADRIAN 

Secretária Mu 
O DE AZEVEDO 

Educação de Patos/PB 

15 

PATOS 
POVO <01.0"1,11.T. 
PRE,IIII,JOA DA OINTN 


